LIMITADA, en su calidad ya invocada de Gerente General y 

representante legal, respectivamente, declara: TRES PUNTO 

UNO.- Que se aumenta el capital de la compañía en la suma de la 

suma de ciento cincuenta mil dólares de los Estados Unidos de 

América (USD. 150.000,00) mediante la emisión de ciento 

cincuenta mil (150.000) nuevas participaciones de un dólar de los 

Estados Unidos de América cada una (USD. 1,00) cifra que sumada 

al capital actual de la compañía, resulta en un nuevo capital social 

de ciento cincuenta y seis mil dólares de los Estados Unidos de 

América (USD 156.000,00), dividido en ciento cincuenta y seis mil 

(156.000) participaciones de un dólar de los Estados Unidos de 

América cada una. TRES PUNTO DOS.. Este aumento de capital 

ha sido pagado enteramente en numerario tal y como consta 

detallado en el cuadro de integración y distribución de capital 

constante a COntinUaCiÓN:

[...]

PUNTO TRES.- Se reforman los artículos quinto, sexto, vigésimo 

primero, y vigésimo séptimo del estatuto social de la compañía de 

tal forma que en adelante digan: “Artículo Quinto.- El capital social 

de la compañía es de ciento cincuenta y seis mil dólares de los 

Estados Unidos de América (USD. 156.000,00) dividido en ciento 

cincuenta y seis mil participaciones (156.000) de un dólar de los 

Estados Unidos de América (USD. 1,00) cada una, las que estarán 

representadas en el certificado de aportación correspondiente de 

conformidad con la ley y este estatuto; certificado que estará 

firmado por el Gerente General y el Presidente de la compañía”.-

[...]

el señor Dany Ramiro Jiménez Ayala, quien manifiesta que a fin de continuar con el 

desarrollo del objeto social de la compañía es necesario incrementar su capital 

social, por lo que mociona realizar un aumento de capital hasta por la suma de 

ciento cincuenta mil dólares de los Estados Unidos de América (USD. 150.000,00) 

mediante la emisión de ciento cincuenta mil (150.000) nuevas participaciones de 

un dólar de los Estados Unidos de América cada una (USD. 1,00) cifra que sumada 

al capital actual de la compañía, resulta en un nuevo capital social de ciento 

cincuenta y seis mil dólares de los Estados Unidos de América (USD 156.000,00),